
МИНИСТЕРСТВО  ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

  

 
                                        «09» января 2014 г.   № 24/14 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении  перечня должностей областной гражданской службы 

министерства природных ресурсов и экологии Магаданской области, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых областные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о 

расходах 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 559 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 

государственной службы, и федеральными государственными служащими 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера», Законом Магаданской области от 9 февраля 2005 г. № 553-ОЗ «О 

государственной гражданской службе Магаданской области», постановлением 

администрации Магаданской области от 06 августа 2009 г. № 385-па «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

государственной гражданской службы Магаданской области и 

государственными гражданскими служащими Магаданской области сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей областной 

гражданской службы министерства природных ресурсов и экологии 



Магаданской области, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых областные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также 

сведения о расходах. 

2. Признать утратившим силу приказы департамента природных 

ресурсов администрации Магаданской области от 18 августа 2009 г. № 89/09, 

11 марта 2012 г. № 27/12.  

 

 

 

Министр природных ресурсов 

и экологии Магаданской области                                               В.И. Митькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

Министерства природных ресурсов 

и экологии Магаданской области 

от 09.01.2014 г. № 24/14 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей областной гражданской службы министерства природных 

ресурсов и экологии Магаданской области, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых областные гражданские служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения о расходах 

 
1. Должности категории «руководители»: 

главная группа должностей 

- первый заместитель министра природных ресурсов и экологии Магаданской области; 

- заместитель министра природных ресурсов и экологии Магаданской области – 

заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей 

среды Магаданской области; 

ведущая группа должностей 

- начальник отдела горнопромышленного комплекса и природопользования – старший 

государственный инспектор в области охраны окружающей среды Магаданской 

области; 

- начальник отдела государственного экологического надзора – старший 

государственный инспектор в области охраны окружающей среды Магаданской 

области; 

- начальник отдела охраны окружающей среды и экологической экспертизы; 

- начальник отдела водных ресурсов; 

- начальник отдела бухгалтерского учета, экономики и финансов – главный бухгалтер; 

- заместитель начальника отдела бухгалтерского учета, экономики и финансов; 

- начальник отдела по правовым, кадровым и общим вопросам; 

2. Должности категории «специалисты» 

ведущая группа должностей 

- консультант отдела горнопромышленного комплекса и природопользования; 



- консультант отдела горнопромышленного комплекса и природопользования – 

старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды 

Магаданской области; 

- консультант отдела государственного экологического надзора – старший 

государственный инспектор в области охраны окружающей среды Магаданской 

области; 

- консультант отдела охраны окружающей среды и экологической экспертизы – 

старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды 

Магаданской области; 

- консультант-эксперт отдела охраны окружающей среды и экологической экспертизы; 

- консультант отдела водных ресурсов; 

- консультант отдела бухгалтерского учета, экономики и финансов; 

- консультант отдела по правовым, кадровым и общим вопросам; 

старшая группа должностей  

- главный специалист отдела государственного экологического надзора 

государственный инспектор в области охраны окружающей среды Магаданской 

области; 

- главный специалист отдела по правовым, кадровым и общим вопросам. 

 


